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ภาคผนวก


ภาคผนวก ก
แบบสอบถามเพื่อการวิจัยและแบบสัมภาษณ์


แบบสอบถามเพื่อการวิจัย
เรื่อง รูปแบบพัฒนาคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของข้าราชการตำรวจ
ชั้นประทวน สังกัดกองบัญชาการตำรวจภูธรภาค 3 

............................................................................................................................................

เรียน ผู้ตอบแบบสอบถามทุกท่าน

1. 
แบบสอบถามนี้เป็นงานวิจัยประกอบการทำวิทยานิพนธ์รัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชา รัฐประศาสนศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฎมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างรูปแบบพัฒนาคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดตำรวจภูธรภาค 3

2. 
ผู้ตอบแบบสอบถามคือ ข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดตำรวจภูธรภาค 3 ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 2 จำนวน 4 จังหวัด คือ ยโสธร อำนาจเจริญ อุบลราชธานีและ                ศรีสะเกษ


3. 
แบบสอบถามมี 3 ตอน ดังนี้


ตอนที่ 1 ข้อมูลสถานภาพของผู้ตอบแบบสอบถาม 


ตอนที่ 2 มีทั้งหมด 3 ส่วน เป็นแบบสอบถามเกี่ยวกับปัจจัยที่ส่งผลต่อคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดตำรวจภูธรภาค 3ประกอบด้วย



ส่วนที่ 1 เป็นข้อคำถามเกี่ยวกับปัจจัยภายใน



ส่วนที่ 2 เป็นข้อคำถามเกี่ยวกับปัจจัยแวดล้อม




ส่วนที่ 3 เป็นแบบสอบถามเกี่ยวกับปัจจัยการบริหารงาน


ตอนที่ 3 มีทั้งหมด 3 ด้าน เป็นระดับคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประกอบด้วย



ด้านที่ 1 ด้านการพออยู่ พอกิน



ด้านที่ 2 ด้านการอยู่ดี กินดี



ด้านที่ 3 ด้านความมั่งมี ศรีสุข

4.
การตอบแบบสอบถามครั้งนี้ จึงขอความอนุเคราะห์ท่านผู้ตอบแบบสอบถามได้แสดงความคิดเห็น การรับรู้ หรือการมีคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในลักษณะต่างๆ แล้วทำเครื่องหมาย ( ตรงกับความคิดเห็น การรับรู้ หรือการมีระดับคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของท่าน โดยกำหนดตามความหมาย ดังนี้



5 หมายถึง มีความเป็นจริงมากที่สุด



4 หมายถึง มีความเป็นจริงมาก



3 หมายถึง มีความเป็นจริงปานกลาง



2 หมายถึง มีความเป็นจริงน้อย





1 หมายถึง มีความเป็นจริงน้อยที่สุด

5.
การตอบแบบสอบถามครั้งนี้จะไม่ส่งผลกระทบใดๆ ในทางลบต่องานในหน้าที่ของท่าน จึงขอความกรุณาตอบแบบสอบถามทุกข้อตามความคิดเห็นที่เป็นจริงของท่าน คำตอบของท่านจะเป็นสิ่งที่มีคุณค่าและเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อการวิจัยในครั้งนี้
ขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูงในความอนุเคราะห์ของท่านมา ณ ที่นี้
ณรงค์ ภูเยี่ยมจิตร
นักศึกษาปริญญาเอก สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม

ตอนที่ 1 ข้อมูลสถานภาพของผู้ตอบแบบสอบถาม 
คำชี้แจง โปรดเขียนเครื่องหมาย / ลงใน [ ] หน้าข้อความที่ตรงกับข้อมูลส่วนตัวของท่าน


1. เพศ





[ ] ชาย 










[ ] หญิง 





2. อายุ
ราชการ


[ ] ต่ำกว่า 10 ปี









[ ] 10 - 25 ปี









[ ] สูงกว่า 25 ปี


3. ระดับการศึกษา

[ ] มัธยมศึกษาตอนต้น







[ ] มัธยมศึกษาตอนปลาย







[ ] อนุปริญญา







[ ] ปริญญาตรี












[ ] สูงกว่าปริญญาตรี


4. ชั้นยศ




[ ] สิบตำรวจตรี-สิบตำรวจเอก











[ ] จ่าสิบตำรวจ







[ ] ดาบตำรวจ

5. รายได้ต่อเดือน

[ ] ต่ำกว่า 10,000 บาท








[ ] 10,000 – 25,000 บาท








[ ] มากกว่า 25,000 บาทขึ้นไป
ตอนที่ 2 ข้อคำถามเกี่ยวกับปัจจัยที่มีผลต่อคุณภาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
ในการทำงาน
	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5
5
	 4
	3
	2
	1

	ด้านความสนใจในปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

	1.
	ท่านพูดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงภายในครอบครัวเสมอ
	
	
	
	
	

	2.
	ท่านติดตามข่าวสารเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจากสื่อวิทยุ/โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร บทความวิชาการเป็นประจำ
	
	
	
	
	

	3.
	ท่านติดตามรายการโทรทัศน์เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นประจำ
	
	
	
	
	

	4.
	ท่านสนใจที่จะนำเอาแนวทางเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการดำเนินชีวิตของท่าน
	
	
	
	
	

	5.
	เมื่อมีการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงทั้งในระดับท้องถิ่นหรือระดับชาติท่านเฝ้าติดตามข่าวสาร
	
	
	
	
	

	6.
	หากท่านมีโอกาสเข้าไปมีบทบาทในกิจกรรมที่เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามสถานการณ์ต่าง ๆ ท่านจะเข้าร่วมเสมอ
	
	
	
	
	

	ด้านเจตคติที่มีต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

	1.
	ท่านคิดว่าครอบครัวเป็นสถาบันที่มีความสำคัญอันดับแรกในการปลูกฝังทัศนคติที่เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงให้กับเยาวชนที่ส่งผลต่อการแสดงพฤติกรรมแบบพอเพียงในอนาคต
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5
5
	 4
	3
	2
	1

	2.
	ท่านคิดว่าปัจจุบันคนไทยยังมีค่านิยมเคารพนับถือคนที่มีเงินฐานะชนชั้นสูงทางสังคมตำแหน่งหน้าที่การงานระดับสูงอย่างเช่นเดิม
	
	
	
	
	

	3.
	ท่านมีความเชื่อที่ว่าเศรษฐกิจพอเพียงเป็นเรื่องของชนชั้นคนจน คนมีรายได้น้อยของประเทศเท่านั้น
	
	
	
	
	

	4.
	ท่านมีความเชื่อที่ว่าเศรษฐกิจพอเพียงเป็นเรื่องของชนชั้นนาทหาร นักธุรกิจ ผู้มีการศึกษาสูงควรนำไปปฏิบัติด้วย
	
	
	
	
	

	5.
	ท่านคิดว่าการส่งเสริมให้คนยึดถือหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงนำไปปฏิบัติย่อมมีผลประโยชน์ในการแสดงพฤติกรรมการดำเนินชีวิตที่มีความสุข
	
	
	
	
	

	ด้านการน้อมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (พฤติกรรม)

	1
	ท่านมีความยินดีและพอใจกับสิ่งที่ท่านมีอยู่ในปัจจุบัน
	
	
	
	
	

	2
	ท่านคิดว่ารายได้ที่ได้รับจากเงินเดือน เบี้ยเลี้ยงในปัจจุบัน หากใช้จ่ายอย่างประหยัด จะทำให้ชีวิตมีความสุขตามอัตภาพได้
	
	
	
	
	

	3
	ท่านมีการจัดทำแปลงผักสวนครัวไว้ในบริเวณบ้าน/บ้านพักเพื่อลดรายจ่ายในครอบครัว
	
	
	
	
	

	4
	ท่านและครอบครัวดำเนินชีวิตโดยยึดหลักประหยัด อดออม มัธยัสถ์ไม่ฟุ่มเฟือย
	
	
	
	
	

	 5
	เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคท่านสามารถแก้ไขปัญหาเหล่านั้นได้ ด้วยการใช้เหตุผลตามความเป็นจริง
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5
5
	 4
	3
	2
	1

	6
	การดำเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงจะสามารถนำพาท่านและครอบครัวผ่านพ้นปัญหาและอุปสรรคได้
	
	
	
	
	

	ด้านเจตคติต่อการพึ่งพาตนเอง

	1
	ท่านพยายามพึ่งพาอาศัยตนเองให้มากที่สุดเท่าที่ทำได้
	
	
	
	
	

	2
	เมื่อเกิดความเครียด วิตกกังวลหรือไม่สบายใจท่าน
สามารถนำหลักธรรมคำสอนทางศาสนามาพิจารณาแก้ไขอย่างมีเหตุผล 
	
	
	
	
	

	3
	ท่านพยายามหลีกเลี่ยงการกู้ยืมเพื่อการลงทุนในการประกอบอาชีพเสริมอื่น ๆ
	
	
	
	
	

	4
	ท่านเชื่อในดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษบกิจพอเพียงจะนำมาซึ่งความสันติสุขให้ตัวเองและครอบครัว
	
	
	
	
	

	5
	สมาชิกในครอบครัวสามารถปฏิบัติหลักเศรษฐกิจพอเพียงได้จะทำให้ครอบครัวมีความสุขและมั่นคง
	
	
	
	
	

	6
	ท่านเชื่อในคุณค่าของการความสามารถและพลังในตัวเองของมนุษย์
	
	
	
	
	


ส่วนที่ 2 ข้อคำถามเกี่ยวกับปัจจัยแวดล้อม
	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5

	4
	3
	2
	1

	ด้านกระแสความนิยมภายในประเทศ

	 1.
	ข่าวสารการนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปปฏิบัติกำลังได้รับความนิยมของคนในประเทศ
	
	
	
	
	

	2.
	หน่วยงานภาครัฐส่งเสริมให้ประชาชนนำหลักการเศรษฐกิจพอเพียงไปประยุกต์ใช้ในครอบครัว
	
	
	
	
	

	3
	หน่วยงานภาคเอกชนส่งเสริมให้ประชาชนนำหลักการเศรษฐกิจพอเพียงไปประยุกต์ใช้ในครอบครัว
	
	
	
	
	

	4.
	ผู้คนในสังคมปัจจุบันต่างนิยมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปปฏิบัติ
	
	
	
	
	

	5
	นโยบายทุกรัฐบาลหากบริหารโดยยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมักได้รับการยอมรับจากประชาชน
	
	
	
	
	

	ด้านการส่งเสริมจากภาคประชาสังคม

	1
	คนในสังคมมีการส่งเสริมให้ความรู้เรื่องเศรษฐกิจพอเพียงอย่างเพียงพอ
	
	
	
	
	

	2
	ภาคประชาสังคมจำเป็นต้องได้รับการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงจากภาคประชาสังคมด้วยกัน
	
	
	
	
	

	3
	ภาครัฐและส่วนราชการต้องให้ผู้นำชุมชนและหัวหน้าครอบครัวเพิ่มการเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	4
	มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงระหว่างคนในชุมชนของท่าน
	
	
	
	
	

	5
	บุคคลในสังคมเมืองต้องแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจพอเพียงกับบุคคลในสังคมชนบทอย่างสม่ำเสมอ
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5

	4
	3
	2
	1

	6
	ภาคเอกชนควรให้ความร่วมมือกับภาครัฐและราชการให้การส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงเป็นอย่างดี
	
	
	
	
	

	7
	ท่านเคยได้รับการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงจากองค์กรภาคประชาสังคมหรือองค์กรการกุศลอยู่เสมอ
	
	
	
	
	

	ด้านการส่งเสริมจากภาคราชการ

	1
	ท่านเคยได้รับเอกสารหรือหนังสือเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจากส่วนราชการท่านหรือส่วนอื่น ๆ
	
	
	
	
	

	2
	ท่านเคยได้เข้ารับการอบรมเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจากภาคราชการของท่านหรือส่วนงานอื่น
	
	
	
	
	

	3
	ภายในครอบครัวของท่านเคยเข้ารับการอบรมเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจากหน่วยงานของรัฐ
	
	
	
	
	

	4
	ท่านคิดว่าการส่งเสริมเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นหน้าที่โดยตรงของรัฐบาล / ราชการ
	
	
	
	
	

	 5
	ท่านคิดว่ามีความจำเป็นเพียงใดที่ประชาชนต้องได้รับส่งเสริมเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจากราชการ
	
	
	
	
	

	6
	หน่วยงานของรัฐมีการให้ข้อมูลเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงกับประชาชน
	
	
	
	
	

	ด้านการบูรณาการปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

	1
	ท่านคิดว่าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสามารถปรับใช้ในการดำเนินชีวิตท่านและเพื่อนร่วมงานท่าน
	
	
	
	
	

	2
	ท่านคิดว่าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสามารถปรับใช้ในการดำเนินชีวิตได้ในทุกช่วงอายุของคน
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5

	4
	3
	2
	1

	3
	ท่านคิดว่าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสามารถปรับใช้ในการดำเนินนโยบายร่วมกันทั้งรัฐและเอกชน
	
	
	
	
	

	4
	ท่านคิดว่าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวทางให้เกิดความสุข สงบและยั่งยืนของคนในประเทศ
	
	
	
	
	

	 5
	ท่านคิดว่าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสามารถสร้างความมั่นคง มั่งคั่งให้กับคนในประเทศ
	
	
	
	
	


ส่วนที่ 3 แบบสอบถามเกี่ยวกับปัจจัยการบริการงาน 
	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5
5
	4
	3
	2
	1

	ด้านทัศคติของผู้บังคับบัญชาที่มีต่อวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

	 1.
	ท่านคิดว่าผู้บังคับบัญชาระดับสูงในหน่วยงานตำรวจมีความรู้ ความเข้าใจต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่ดีพอ
	
	
	
	
	

	2.
	ท่านคิดว่าผู้บังคับบัญชาระดับกองบัญชาการในหน่วยงานตำรวจมีความรู้ ความเข้าใจต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่ดีพอ
	
	
	
	
	

	3
	ท่านคิดว่าผู้บังคับบัญชาระดับกองบังคับการในหน่วยงานตำรวจมีความรู้ ความเข้าใจต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่ดีพอ
	
	
	
	
	

	4
	ท่านคิดว่าผู้บังคับบัญชาระดับสถานีตำรวจในหน่วยงานตำรวจมีความรู้ ความเข้าใจต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่ดีพอ
	
	
	
	
	

	5
	ผู้บริหารองค์กรตำรวจได้ปฏิบัติเป็นแบบอย่างที่ดีเกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	6
	ผู้บริหารองค์กรตำรวจได้นำหลักการของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อให้ผู้ใต้บังคับบัญชานำไปปฏิบัติ
	
	
	
	
	

	ด้านยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาปฏิบัติในองค์การ

	1
	ท่านคิดว่าผู้นำรัฐบาลปัจจุบันยึดมั่นในหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	2
	ท่านคิดว่าหน่วยงานทั้งรัฐและเอกชนเป็นองค์ที่ช่วยขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงได้ดีที่สุด
	
	
	
	
	

	3
	ท่านคิดว่าการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงได้ดีที่สุดคือประชาชนเท่านั้น
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	 5
5
	4
	3
	2
	1

	4
	ท่านเชื่อในศักยภาพของพรรคการเมืองในประเทศไทยว่ามีความตั้งใจจริงในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	5
	ท่านเชื่อในศักยภาพของนักการเมืองในประเทศไทยทั้งส่วนกลางและท้องถิ่นว่ามีความตั้งใจจริงในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	6
	ท่านคิดว่าองค์กรตำรวจทุกระดับมีความสำคัญยิ่งต่อการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	
	
	
	
	

	ด้านการสนับสนุนจากผู้นำองค์การตามวิธีเศรษฐกิจพอเพียง

	1
	หัวหน้าหน่วยได้สนับสนุน ส่งเสริมกิจกรรมต่างๆ เช่น ปลูกพืชผัก เลี้ยงปลา เลี้ยงไก่ ฯลฯ
	
	
	
	
	

	2
	หัวหน้าหน่วยได้สนับสนุน ส่งเสริมให้ผู้ใต้บังคับบัญชาอดออม ไม่ฟุ่มเฟือย
	
	
	
	
	

	3
	ได้เคยได้รับการมอบหมายให้ทำงานที่เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิขพอเพียง
	
	
	
	
	

	4
	หัวหน้าหน่วยงานท่านได้อธิบายหลักเศรษฐกิจพอเพียงจะสามารถนำพาท่านและองค์กรผ่านพ้นปัญหาและอุปสรรคได้
	
	
	
	
	

	5
	เมื่อมีโอกาศผู้บังคับบัญชามักจะพูดถึงข้อดีของปรัชญาเศรษฐกิขพอเพียงนำมาประยุกต์ใช้ในชีวิตให้ท่านฟังเสมอ
	
	
	
	
	


ตอนที่ 3 มีทั้งหมด 3 ด้าน เป็นระดับคุณภาพชีวิตตามวิถึปรัชญาเสรษฐกิจพอเพียง ประกอบด้วย 
	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	5
	4
	3
	2
	1

	ด้านการพออยุ่ พอกิน

	 1.
	ท่านและครอบครัวของท่านเป็นคนมักน้อย ไม่โลภมาก ไม่อยากได้ของคนอื่น
	
	
	
	
	

	2
	ท่านและเพื่อนร่วมงานของท่านเป็นคนมักน้อย ไม่โลภมาก ไม่อยากได้ของคนอื่น
	
	
	
	
	

	3.
	ท่านและครอบครัวของท่านรุ้จักพอประมาณในการดำรงชีพ
	
	
	
	
	

	4
	ท่านและครอบครัวของท่านรุ้จักทำมาหากินได้ให้พอมีพอกินไม่เดือดร้อน
	
	
	
	
	

	5
	ท่านสามารถยับยั้งช่างใจเมื่อมีคนมาขายสินค้าที่ท่านชอบแต่ไม่จำเป็น
	
	
	
	
	

	6
	ท่านและครอบครัวของท่านใช้จ่ายที่ไม่ฟุ่มเฟือย                        ที่ไม่จำเป็นในการดำเนินชีวิต
	
	
	
	
	

	7
	ท่านและครอบครัวของท่านใช้จ่ายที่ไม่สุรุ่ยสุร่ายจนทำให้ครอบครัวเดือดร้อน
	
	
	
	
	

	8
	ท่านและเพื่อนในหน่วยงานของท่านใช้จ่าย                           ที่ไม่สุรุ่ยสุร่ายจนทำให้ตนเองเดือดร้อน
	
	
	
	
	

	9
	ท่านมีจิตสำนึกที่มีความสันโดษ แต่ไม่สุดโต่ง
	
	
	
	
	

	10
	ท่านมักคอยห้ามคนในครอบครัวเสมอหากต้องซื้อสิ่งของที่ไม่จำเป็น
	
	
	
	
	

	11
	ท่านมักจะห้ามปรามเพื่อนร่วมงานท่านเสมอหากต้องซื้อสิ่งของที่ไม่จำเป็น
	
	
	
	
	

	12
	ท่านรู้ความต้องการของท่านกับความสามารถที่จะสนองความต้องการนั้น
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	5
	4
	3
	2
	1

	ด้านการอยูดี กินดี

	1.
	ท่านและสมาชิกในหน่วยงานของท่าน ประกอบอาชีพหาเลี้ยงตนเองได้อย่างถูกต้อง ชอบธรรม
	
	
	
	
	

	2
	ท่านและสมาชิกในหน่วยงานของท่าน มีความเป็นอยู่ที่ไม่อดอยากถือเป็นการอยู่ดี-กินดีแล้ว
	
	
	
	
	

	3
	ท่านเชื่อว่าการที่ไม่การโลภเกินความจำเป็นแต่กลับแบ่งปันไปยังผู้อื่น ๆ ในหน่วยงาน เป็นสิ่งสำคัญในการดำเนินชีวิต
	
	
	
	
	

	4
	ท่านเชื่อว่าการไม่เบียดเบียนผู้อื่น แต่กลับคิดเผื่อแผ่ไปยังสมาชิกคนอื่น ๆ ในหน่วยงาน เป็นสิ่งสำคัญในการดำเนินชีวิต
	
	
	
	
	

	5
	ท่านคิดว่าการดำเนินวิถึชีวิตแบบพอเพียงของแต่ละครอบครัวต่อเนื่องไปถึงหน่วยงานหรือสังคมระดับภาคส่วนนับเป็นเรื่องของการใช้ชีวิตแบบอยู่ดี กินดี 
	
	
	
	
	

	6
	ท่านคิดว่าการพัฒนาตนเองให้มีการเรียนรู้ ภูมิปัญญา สอดรับกับสภาพท้องถิ่น ถือเป็นการอยู่ดี กินดี
	
	
	
	
	

	7
	ท่านคิดว่าการรู้จักใช้ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างมีคุณค่าอย่างยั่งยืนเป็นการอยู่ดี กินดี
	
	
	
	
	

	8
	ท่านคิดว่าการมีจิตสำนึกที่ดีต่อตนเองและหน่วยงาน นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	

	9
	ท่านคิดว่าการช่วยเหลือเกื้อกูล นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	

	10
	ท่านคิดว่าการยึดหลักทางสายกลางในการปฏิบัติงานในหน้าที่ตำรวจ นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	5
	4
	3
	2
	1

	11
	ท่านคิดว่าการยึดหลักพอประมาณในการปฏิบัติงานในหน้าที่ตำรวจ นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	

	12
	ท่านคิดว่าการ ยึดหลักการมีเหตุผลในการปฏิบัติงานในหน้าที่ตำรวจ นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	

	13
	ท่านคิดว่าการยึดหลักการมีภูมิคุ้มกันที่ดีในการปฏิบัติงานในหน้าที่ตำรวจ นับว่าเป็นเรื่องของการอยู่ดีกินดี
	
	
	
	
	

	ด้านความมั่งมี ศรีสุข

	1
	ท่านคิดว่าเมื่อมีพื้นฐานความมั่นคงที่พร้อมทุกด้าน ถือได้ว่าเป็นเรื่องความมั่งมี ศรีสุข
	
	
	
	
	

	2
	ท่านคิดว่าเมื่อตนเองมีพื้นฐานความมั่นคงพร้อมแล้ว จึงจะสร้างความเจริญและฐานะทางเศรษฐกิจให้สูงขึ้นเป็นเรื่องความมั่งมี ศรีสุข
	
	
	
	
	

	3
	ท่านคิดว่าความมั่งมี ศรีสุขเริ่มจากตนเอง ครอบครัว ชุมชน สังคม ประเทศชาติ 
	
	
	
	
	

	4
	ท่านคิดว่าความมั่งมี ศรีสุขต้องคำนึงถึงด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เทคโนโลยี เศรษฐกิจ
	
	
	
	
	

	5
	ท่านคิดว่าความมั่งมี ศรีสุข คือการที่ประชาชนและชุมชนมีฐานะทางเศรษฐกิจและคุณภาพชีวิตที่ดี
	
	
	
	
	

	6
	การที่ประชาชนมีความเชื่อมั่นในอำนาจรัฐนับเป็นความมั่งมี ศรีสุขเช่นกัน
	
	
	
	
	

	7
	การที่ประชาชนมีความเชื่อมั่นในกระบวนการยุติธรรมเป็นความมั่งมี ศรีสุขอย่างหนึ่ง
	
	
	
	
	


	ข้อ
	รายการประเมิน
	ระดับความคิดเห็น

	
	
	มากที่สุด
	มาก
	ปาน
กลาง
	น้อย
	น้อย
ที่สุด

	
	
	5
	4
	3
	2
	1

	8
	การที่ประชาชนในชาติได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพเป็นความมั่งมี ศรีสุข
	
	
	
	
	

	9
	การที่ประชาชนในชาติมีความสมานฉันท์ต่อกันทุกภาคส่วนเป็นความมั่งมี ศรีสุข
	
	
	
	
	

	10
	การที่มีฐานเศรษฐกิจมีความแข็งแกร่งบนพื้นฐานศักยภาพเป็นเรื่องของความมั่งมี ศรีสุข
	
	
	
	
	

	11
	การที่มีฐานเศรษฐกิจมีความแข็งแกร่งด้านอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรมศักยภาพของพื้นที่เป็นเรื่องของความมั่งมี                 ศรีสุข
	
	
	
	
	


แบบสัมภาษณ์
ปัจจัยที่ส่งผลต่อคุณาพชีวิตตามวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
...........................................
ประเด็นที่ 1 ปัจจัยภายในบุคคล ซึ่งประกอบไปด้วย ความเข้าใจในปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เจตคติต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง การน้อมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (พฤติกรรม) และ เจตคติต่อการพึ่งพาตนเอง.... ท่านมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมประการใดบ้าง
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
ประเด็นที่ 2 ปัจจัยแวดล้อม ซึ่งประกอบไปด้วย กระแสความนิยมภายในประเทศ การส่งเสริมจากภาคประชาสังคม การส่งเสริมจากภาคราชการ และ การบูรณาการปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ท่านมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมประการใดบ้าง
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
ประเด็นที่ 3 ปัจจัยด้านการบริหารงาน ซึ่งประกอบไปด้วยทัศคติของผู้บังคับบัญชาที่มีต่อวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ยุทธศาสตร์การขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาปฏิบัติในองค์การ และ การสนับสนุนจากผู้นำองค์การตามวิธีเศรษฐกิจพอเพียง ท่านมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมประการใดบ้าง........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
ประเด็นที่ 4 ข้อเสนอแนะเพิ่มเติมเกี่ยวกับการคัดสรรปัจจัยที่ส่งผลต่อวิถีปรัชญาเศรษฐกิจพอพียง ของข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดตำรวจภูธรภาค 3 มีอะไรบ้าง
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
ขอขอบพระคุณที่กรุณาตอบแบบสัมภาษณ์
